

Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO III, EDIÇÃO № 0766

SUMÁRIO

A ⁻	ATOS DO PODER EXECUTIVO	
	PORTARIA Nº 206/2021 - GM	
	EDITAL DE HABILITAÇÃO	
	REF: TOMADA DE PREÇOS № 002/2021-PMQC	
	TOMADA DE PREÇOS № 002/2021-PMQC	
	NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO	



Avenida Dr. Hermerson Siqueira e Silva, 594 - Centro

Quarto Centenário - Paraná

CEP: 87365-000 Fone: (44) 3546-1109

Site: www.quartocentenario.pr.gov.br



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO III, EDIÇÃO Nº 0766

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA Nº 206/2021 - GM

"Designa servidores para constituírem a Comissão Permanente para Recebimento de Materiais de Valor Superior ao limite estabelecido no art. 23 desta Lei 8.666/93."

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO, Estado do Paraná, **WILSON AKIO ABE**, no uso de suas atribuições legais e de acordo com o Art. 131, II, "c", da Lei Orgânica do Município e considerando o disposto no § 8º do artigo 15 da Lei nº 8.666/93, que dispõe sobre o recebimento de materiais,

RESOLVE:

I - Designar, sem ônus para os cofres públicos, Comissão Permanente para Recebimento de Materiais de Valor Superior ao limite estabelecido no art. 23 desta Lei 8.666/93.

II - Ficam designados para compor a referida Comissão os seguintes

servidores:

Nome	CPF
ADEMIR RAMOS DOS SANTOS	847.222.669-72
MILTON MACEDO DOS SANTOS	621.520.929-53
WALBERSON MOREIRA FREI	056.761.049-70

III - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário, em especial a Portaria nº 047/2021-GM.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário - Paraná, 27 de agosto de 2021.

WILSON AKIO ABE

Prefeito Municipal



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO III, EDIÇÃO Nº 0766

EDITAL DE HABILITAÇÃO

REF: TOMADA DE PREÇOS № 002/2021-PMQC

A Comissão Permanente de Licitações designada pela Portaria Nº 141/2021-GM, comunica aos interessados na execução do objeto do Edital da **TOMADA DE PREÇOS Nº 002/2021-PMQC**, que após a análise e verificação dos documentos de habilitação, decidiu **habilitar** a(s) seguinte(s) licitante(s):

EMPRESA

S. C. LIMA FRANCO - CONSTRUTORA & MATERIAIS - CNPJ nº 06.281.761/0001-45

E **inabilitar**, conforme ata de análise, a(s) seguinte(s) licitante(s):

E	MPRESA
	-

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL" Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2021.

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇA

Presidente

MARCELO PEREZ MACIEL

Secretário

JOÃO ANTONIO FERREIRA DA COSTA

Membro



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO III, EDIÇÃO Nº 0766

TOMADA DE PREÇOS № 002/2021-PMQC

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DO RAMO COM REGISTRO NO CREA OU CAU PARA EXECUÇÃO DE OBRA DE REFORMA DO "PROJETO CIDADÃOS DO FUTURO", EM PRÉDIO PÚBLICO LOCALIZADO NA RUA BUENO DA SILVA, Nº 44, CENTRO, NA SEDE DO MUNICÍPIO DE QUARTO CENTENÁRIO/PR, CONFORME PROJETO, MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS VINCULADAS AO EDITAL.

AVISO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS (ENVELOPE Nº 02)

A Comissão Permanente de Licitações comunica a todos os interessados que a sessão pública de abertura do envelope de N° 02, contendo a "Proposta de Preços" da licitante habilitada, da licitação em epígrafe, será realizada no dia 31 de agosto de 2021 às 09hs00min, no Paço Municipal "29 de Abril", na Sala de Licitações, localizada na Avenida Dr. Hemerson Siqueira e Silva, 594, centro, na cidade de Quarto Centenário/PR.

Quaisquer informações poderão ser obtidas no endereço acima, pelo telefone (44) 3546.1109, pelo e-mail: licitacao.quartocentenario@hotmail.com ou no setor de licitações.

PAÇO MUNICIPAL "29 DE ABRIL"

Quarto Centenário/PR, 27 de agosto de 2021.

ANDRÉ FELIPPE DE CARVALHO FRANÇAPresidente - Portaria N° 141/2021-GM



Município de Quarto Centenário - PR

De acordo com a Lei nº 593, de 13 Março de 2018

SEXTA-FEIRA, 27 DE AGOSTO DE 2021 - ANO III, EDIÇÃO № 0766

NOTIFICAÇÃO DE RECEBIMENTO DE TRANSFERENCIA DA UNIÃO

O Município de Quarto Centenário, Estado do Paraná, notifica a Câmara Municipal, aos Partidos Políticos e as Entidades Empresariais com sede neste Município que, em cumprimento ao art. 2º da Lei nº. 9.452/97 que os recursos provenientes da União, encontram-se registrados em sistemas de gestão, cujos, registros podem ser conferidos no portal de transparências, aba Execução (Receita) Grupos: 1. Receitas Correntes e 2. Receitas de Capital – sub grupos 1.7.1 Transferências da União e de suas Entidades e 2.4.1 Transferências da União e de suas Entidades.

OBS. Eventuais dúvidas contatar o setor financeiro da Municipalidade Quarto Centenário, Estado do Paraná.

WILSON AKIO ABE Prefeito Municipal

JORGE FERNANDO BERGO Secretário Municipal da Fazenda Interino